CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 188/2018
ENCAM,HE-Sf=

1 Sal~ das Sessões () 1~1 a20df}

PREO,IOENTE D~UNICIPAL
Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo, que determine ao setor competente da Prefeitura, para que proceda
a limpeza do mato de dos entulhos, na Rua Francisco Domingues (Rua da
Palha), no centro dessa cidade, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

A providência acima solicitada se faz necessária, para
podermos diminuir a proliferação de animais peçonhentos e insetos nocivos à
saúde pública, bem como os criadouros do mosquito da dengue. Sendo assim, a
limpeza do local mencionado se faz necessária, para melhorar a segurança, a
saúde e a estética da referida rua, proporcionando um aspecto mais aprazível a
nossa cidade.

Sala das Sessões, 20 de Novembro de 2018

c:&~ ·~ dJ A~.
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884